
 
Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého přípravku 
č. 25/2018 

 
uzavřený dohodou smluvních stran v souladu s § 1902 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“). 
 
Smluvní strany: 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  
 

Ing. David Šmehlík, MHA, náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči, 
na základě pověření ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 

 
(dále jen „Pojišťovna“) 
 
a 
 

BAYER AG 

Sídlo:  Kaiser-Wilhelm-Allee 1, 51373 Leverkusen, Spolková republika Německo 

Zapsaná:  

Registrační číslo: HRB48248 

Zastoupena na základě plné moci Lokálním zástupcem:  

Merck Sharp & Dohme s.r.o. 

Sídlo: Na Valentince 3336/4, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

Zapsaná: Městský soud v Praze, sp.zn. C 143294 

IČO: 28462564 

Zastoupena: Stefano Santangelo, jednatel 

 
(dále jen „Držitel“) 
 

 

Článek I. – Úvodní ustanovení 
 

1. Pojišťovna a Držitel spolu uzavřeli dne 6. 9. 2018 Smlouvu o limitaci rizik spojených s hrazením 
léčivého přípravku č. 25/2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15.10.2020 (dále jen „Smlouva“), jejímž 
předmětem je závazek Držitele poskytovat Pojišťovně za Smlouvou stanovených podmínek 
Zpětnou platbu v případě, že Celkový náklad Pojišťovny na Přípravek překročí stanovený Limit, a 
tím zajistit dosažení úspory nákladů vynaložených Pojišťovnou na Přípravek a závazek Pojišťovny 
náklady vynaložené na Přípravek Držiteli prokázat způsobem vymezeným ve Smlouvě. 
 

2. S ohledem na rozšíření podmínek úhrady Přípravku ve správním řízení vedeném Ústavem pod sp. 
zn. zahájeném dne (dále jen „Správní řízení“), projevily smluvní 



strany vůli upravit některé podmínky Smlouvy a za tímto účelem v souladu s článkem XIV. odst. 2 
Smlouvy uzavírají tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

 
3. Držitel považuje specifikaci Správního řízení za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 

občanského zákoníku. 
 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají pojmy v něm 
použité stejný význam, jaký jim přisuzuje Smlouva. 

 
 

Článek II. – Změna Smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 1 Smlouvy (Specifikace Přípravku a určení výše Limitů) ze 

dne 15.10.2020, se nahrazuje Přílohou č. 1 v novém znění, která je přílohou tohoto Dodatku, a stává 
se tak nedílnou součástí Smlouvy. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že ve stávajícím článku XII. Smlouvy (Kontaktní údaje) se mění odst. 2 
písm. b) tak, že kontaktní osobou za Držitele je:  
 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že ve stávajícím článku XII. Smlouvy (Kontaktní údaje) se mění odst. 3 

písm. b) tak, že e-mail pro účely notifikace správcem registru smluv za Držitele je:  

 
 

4. Veškerá zbývající ustanovení Smlouvy jsou tímto Dodatkem nedotčena a jsou zachována 
v původním znění. 

 
 

Článek III. - Uveřejnění Dodatku v registru smluv 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dodatku v registru smluv se ustanovení o uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv obsažená v čl. VII. Smlouvy použijí přiměřeně s tím, že Dodatek v registru 
smluv uveřejní Pojišťovna. 

 
 

Článek IV. – Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti prvním dnem 

kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, ve kterém došlo ke zveřejnění 
Dodatku v registru smluv nebo dnem předběžné vykonatelnosti rozhodnutí či vykonatelnosti 
rozhodnutí, není-li předběžně vykonatelné, Ústavu ve Správním řízení, kterým k dojde k rozšíření 
podmínek úhrady Přípravku, nastane-li tento okamžik později. 

 
2. Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) 

vyhotovení. 
 

3. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 
jednotlivých ustanovení této Smlouvy stvrzují podpisem svých zástupců. 

 
4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 ke Smlouvě o limitaci rizik spojených s hrazením 

léčivého přípravku č. 25/2018. 
 
 
V Praze dne 15.9.2021  V Praze dne 13.9.2021 



 
Za Pojišťovnu:  Za Držitele 
razítko a podpis razítko a podpis 

_____________________________________ _______________________________________ 
Ing. David Šmehlík, MHA 
náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči 

Stefano Santangelo 
jednatel 

  
 
 

 




